
11	  SPØRSMÅL	  OG	  SVAR	  OM	  KIRKEVALGET	  2015	  

	  

1.	  	   Kan	  jeg	  stemme	  ved	  kirkevalget?	  
Alle	  som	  er	  oppført	  som	  medlemmer	  i	  Den	  norske	  kirke,	  og	  som	  fyller	  15	  eller	  
mer	  i	  løpet	  av	  2015,	  kan	  stemme.	  
	  

2.	  	   Hvor	  stemmer	  jeg?	  Og	  når?	  
Valget	  foregår	  13.	  og	  14.	  september	  2015.	  Hvis	  kommunen	  din	  har	  bestemt	  at	  
kommune-‐	  og	  fylkestingsvalget	  foregår	  over	  to	  dager,	  gjør	  også	  kirkevalget	  det.	  
Hvis	  det	  er	  kun	  14.	  som	  er	  valgdagen,	  gjelder	  dette	  også	  kirkevalget.	  
Valgene	  kan	  skje	  i	  samme	  bygning	  som	  kommune-‐	  og	  fylkestingsvalget,	  men	  i	  et	  
adskilt	  rom.	  Se	  etter	  skilt!	  
Alle	  stemmeberettigede	  vil	  på	  forhånd	  få	  tilsendt	  et	  valgkort	  med	  tid	  og	  sted	  for	  
valget.	  Dette	  skal	  være	  utsendt	  innen	  10.	  august.	  	  
	  

3.	  	   Kan	  jeg	  forhåndsstemme	  til	  kirkevalget?	  
Ja.	  Dette	  vil	  som	  hovedregel	  skje	  ved	  alle	  kirkekontorene	  eller	  andre	  steder	  
menighetsrådet	  bestemmer	  fra	  10.	  august.	  Dessuten	  er	  det	  vanlig	  å	  
forhåndsstemme	  etter	  gudstjenester,	  på	  institusjoner	  m.m.	  	  
	  

4.	  	   Kan	  man	  kumulere?	  
Ja,	  du	  kan	  kumulere	  (gi	  tilleggsstemme	  til)	  inntil	  tre	  kandidater.	  Dette	  skjer	  ved	  å	  
sette	  kryss	  i	  ruten	  til	  venstre	  for	  kandidatens	  navn.	  Denne	  kandidaten	  får	  da	  to	  
stemmer.	  
Andre	  endringer	  vil	  ikke	  regnes	  med.	  Det	  er	  ikke	  lov	  å	  stryke.	  
	  

5.	   Hvis	  jeg	  ønsker	  å	  stemme	  på	  kandidater	  fra	  begge	  lister,	  hva	  gjør	  jeg	  da?	  
Ja,	  man	  kan	  føre	  over	  inntil	  tre	  navn	  fra	  en	  annen	  liste.	  
	  

6.	   Har	  Åpen	  folkekirke	  egne	  lister	  til	  menighetsrådsvalg?	  
Nei.	  Vi	  stiller	  ikke	  lister	  til	  menighetsrådsvalgene.	  Men	  mange	  av	  kandidatene	  
støtter	  programmet	  vårt.	  Du	  må	  gjerne	  oppfordre	  menighetsrådet	  til	  å	  gjøre	  dette	  
kjent.	  
	  



7.	   Finnes	  det	  folk	  på	  nominasjonskomiteens	  lister	  som	  e	  positive	  til	  at	  
likekjønnede	  skal	  få	  gifte	  seg	  i	  kirken?	  
Ja,	  det	  finnes	  også	  kandidater	  på	  denne	  listen	  som	  støtter	  vigsel	  av	  likekjønnede	  
par.	  For	  å	  finne	  ut	  hvem	  disse	  er,	  kan	  man	  se	  presentasjonen	  av	  dem	  som	  ligger	  
på	  nettet.	  I	  Stavanger	  og	  Bjørgvin	  bispedømmer,	  stiller	  Åpen	  folkekirke	  ikke	  egne	  
lister.	  Da	  er	  det	  særlig	  viktig	  å	  finne	  ut	  hvilke	  av	  kandidatene	  på	  den	  ene	  listen	  
som	  støtter	  Åpen	  folkekirkes	  program.	  
	  

8.	   Hvorfor	  skal	  jeg	  stemme	  på	  Åpen	  folkekirke?	  
Kirkevalget	  i	  2015	  handler	  om	  hvilken	  vei	  kirken	  skal	  gå:	  om	  den	  skal	  bli	  smalere	  
og	  for	  de	  få,	  eller	  om	  den	  skal	  fortsette	  å	  være	  åpen	  og	  for	  alle	  som	  ønsker	  å	  høre	  
til.	  Åpen	  folkekirke	  arbeider	  for	  en	  kirke	  er	  til	  stede	  i	  menneskers	  liv,	  som	  er	  
aktiv	  og	  synlig	  i	  kulturen	  og	  i	  det	  offentlige	  rom,	  og	  som	  er	  åpen	  og	  tilgjengelig	  i	  
alle	  lokalsamfunn	  i	  hele	  landet.	  Vi	  arbeider	  for	  en	  kirke	  som	  fremmer	  
menneskeverd	  og	  motarbeider	  diskriminering.	  Derfor	  arbeider	  vi	  for	  at	  
likekjønnede	  par	  også	  skal	  få	  gifte	  seg	  i	  kirken.	  Denne	  saken	  angår	  kirkens	  
omdømme	  og	  troverdighet.	  Åpen	  Folkekirke	  bidrar	  med	  sine	  lister	  til	  økt	  
demokrati	  og	  reelle	  valgmuligheter	  i	  kirken.	  
	  

9.	   Hvorfor	  skal	  jeg	  stemme	  Åpen	  folkekirke	  når	  det	  er	  folk	  jeg	  vil	  støtte	  den	  
andre	  listen?	  
Flere	  lister	  gir	  bedre	  demokrati.	  	  
Jo	  flere	  kandidater	  som	  kommer	  inn	  fra	  Åpen	  folkekirkes	  lister,	  desto	  lettere	  vil	  
det	  være	  å	  få	  gjennomført	  våre	  saker.	  Vi	  mener	  at	  det	  er	  lettere	  å	  stemme	  når	  du	  
kan	  stemme	  på	  en	  liste	  der	  alle	  er	  forpliktet	  på	  samme	  program	  og	  ikke	  må	  finne	  
ut	  av	  hva	  enkeltpersoner	  står	  for.	  
Ved	  forfall	  vil	  varaen	  stå	  på	  samme	  syn.	  Dette	  kan	  ofte	  være	  utslagsgivende.	  	  
Derfor	  anbefaler	  vi	  at	  du	  fører	  over	  kandidater	  du	  vil	  støtte	  fra	  den	  andre	  listen	  
til	  Åpen	  folkekirkes	  liste.	  
	  

10.	   Når	  skal	  saken	  om	  vigsel	  av	  likekjønnede	  par	  opp	  på	  Kirkemøtet?	  
Det	  er	  ikke	  bestemt	  når	  dette	  skjer.	  Åpen	  folkekirke	  arbeider	  for	  at	  dette	  skal	  skje	  
så	  fort	  som	  praktisk	  mulig.	  	  
	  

11.	   Hvilke	  andre	  store	  saker	  blir	  viktig	  for	  kiren	  fremover?	  
I	  denne	  valgperioden	  skal	  en	  rekke	  store	  saker	  om	  fremtiden	  for	  Den	  norske	  
kirke	  avgjøres.	  Dette	  gjelder	  både	  arbeidsgiveransvar,	  økonomi,	  organisering	  og	  
inndeling	  av	  kirken.	  Denne	  perioden	  blir	  en	  helt	  avgjørende	  fase	  for	  fremtiden	  til	  
Den	  norske	  kirke.	  


